
               
             Ufficio di Siracusa           

        VIA TURCHIA 96100 SIRACUSA
 

  PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE IPOTECARIA,CATASTALE,DI BOLLO,  
  DELLA TASSA IPOTECARIA E DELLE SANZIONI ED INTERESSI LEGALI CON RAVV-
  DIMENTO OPEROSO         
 Tributi liquidati e dovuti da………………………………………………………………………………Natoil………………………………   
a…………………………………………………resid.in…………………………………………………via…………………………………………………………………………   
codice fiscale………………………………………………………………………n qualità di……………………………………per la      
successione di …………………………………………………………nato il……………………………a…………………………………………………………   
codice fiscale…………………………………………………………resid.in……………………………………………………………deceduto il   
………………………………….dichiarazione n°………………………vol ……………………… .

   1)LIQUIDAZIONE DELL’IMPOSTA IPOTECARIA-CODICE TRIBUTO-649T
    
Valore compl.vo degli immobilisoggettiall’imposta  %€……………………………………imposta€……………………………
   
Valore compl.vo degli immobili con agevolaz. I°casa   €……………………………………imposta€……………………………

   2)LIQUIDAZIONE DELL’IMPOSTA CATASTALE-CODICE TRIBUTO-737T

Valore compl.vo degli immobili soggetti all’imposta  % €…………………………….imposta€……………………………… 
Valore compl.vo degli immobili con agevolazioneI°casa  €………………………………imposta€………………………………

   3)LIQUIDAZIONE DELLA TASSA IPOTECARIA-CODICE TRIBUTO-778T 
     La tassa è dovuta nella misura di € 35,00 per gli immobili indicati nella 
     dich. di successione per ogni agenzia del territorio competente territorial_
     mente.          

   N°…………………agenzie del territorio per € 35,00     €………………………………

 
    4)LIQUIDAZIONE DELL’IMPOSTA  DI BOLLO-CODICE TRIBUTO-456T
      L’imposta è dovuta nella misura di € 58,48 per ogni formalità di trascrizione
      fino ad un numero di 10 cespiti o 7 eredi,richiesta alle competenti Agenzie del    
      Territorio           N°……………………agenzie del territorio per € 58,48     €……………………… 

   5)LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI SPECIALI PER LA COMPILAZIONE
     DELLA/E NOTA/E DI TRASCRIZIONE DELLA DICHIARAZIONE DI
     DI SUCCESSIONE.                    CODICE TRIBUTO-964T   €  32,20

     Liquidazione delle sanzioni con ravvedimento operoso riferite 
     Ai punti 1-2-3- codice tributo-674T                                   
     La sanzione è pari al 3,75% entro il trentesimo giorno o del 6% entro l’anno dal
     Termine di presentazione(sei mesi per i deceduti fino al 25/05/2003 e di 12 mesi    
     per i deceduti dal 26/05/2003).                                       
                                                                            €……………………… 
 
     LIQUIDAZIONEDELLA SANZIONE CON RAVVEDIMENTO OPEROSO RIFERITA AL
     PUNTO 4 CODICE TRIBUTO-675T     
     La sanzione è pari al 3,75% entro il trentesimo giorno o del 6% entro 
     l’anno dal Termine di presentazione.
                                                                            €……………………. 

                  
     LIQUIDAZIONE SANZIONE PER OMESSA PRESENTAZIONE DELLA DICH. DI
     SUCCESSIONE CON RAVVEDIMENTO OPEROSO - CODICE TRIBUTO-672T
       LA SANZIONE è PARI AD 1/8 DELLA SANZIONE MINIMA(€ 258,23 ENTRO 90 GIORNI 0 DI
        1/5 DAL 91° AL 365° GIORNO DAL TERMINE DI PRESENTAZIONE
                                                                            €…………………….
 



   
   LIQUIDAZIONE INTERESSI LEGALI CON RAVVEDIMENTO OPEROSO
    Gli interessi legali sono dovuti in misura pari a quelli vigenti,calcolati
     per il periodo di ritardo da aggiungere rispettivamente ai punti 1-2-3-4
       
    TOTALE DA VERSARE(in lettere)………………………………………………………………………….   €………………………… 

                          VERSAMENTI

 
    DATA…………………………………………………… FIRMA……………………………………………………

    DEVONO ESSERE AUTOLIQUIDATI E VERSATI I SEGUENTI TRIBUTI
          PRIMA DELLA PRESENTAZIONE

1)IMPOSTA IPOTECARIA
a. deceduti fino al 31/12/1972 2% sul valore complessivo immobili
b. deceduti dal 01/01/1973 al 27/05/1978 0,80% “ “ “ “ “ “ “ “ “
c. deceduti dal 28/05/1978 al 31/12/1995 1,60 % “   “   “       “
d. deceduti dal 01/01/1996 in poi 2%  “   “    “   “   “    “    “          

2)IMPOSTA CATASTALE
a. deceduti fino 31/12/1972 0.20 % sul valore complessivo immobili
b. deceduti dal 01/01/1973 al 27/05/1978 0,20% <<<<<<<<<<<<<<<
c. deceduti 28/05/1978 al 31/12/1995 0,40% <<<<<<<<<<<<<<<<<<<
deceduti dal 01/01/1996 in poi 1% <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<
N.B.CIASCUNA IMPOSTA,COME SOPRA QUANTIFICATA,NON DEVE ESSERE
    COMUNQUE INFERIORE ALLA MISURA MINIMA SOTTOINDICATA
    Imposta ipotecaria minima antecedente al 01/01/1973 €   1,03
    “””””””””””””””””””””” dal 01/01/1973 al 17/03/1976 €   1,03
    “””””””””””””””””””””” dal 18/03/1976 al 27/05/1978 €   2,58
    “””””””””””””””””””””” dal 28/05/1978 al 31/12/1982 €  10,33
    “””””””””””””””””””””” dal 01/01/1983 al 01/10/1989 €  25,82
    “””””””””””””””””””””” dal 02/10/1989 al 21/05/1993 €  51,65
    “””””””””””””””””””””” dal 22/05/1993 al 31/12/1995 €  77,46
    “””””””””””””””””””””” dal 01/01/1996 al 31/01/2005 € 129,11
    “””””””””””””””””””””” dal 01/02/2005    in poi     € 168,00      
    Imposta catastale minima antecedente al 01/01/1973  €   1,03
    “”””””””””””””””””””””dal 01/01/1973 al 09/08/1978  €   1,03
    “”””””””””””””””””””” dal 10/08/1978 al 31/12/1982  €  10,33
    “”””””””””””””””””””” dal 01/01/1983 al 01/10/1989  €  25,82
    “”””””””””””””””””””” dal 02/10/1989 al 21/05/1993  €  51,65
    “”””””””””””””””””””” dal 22/05/1993 al 31/12/1995  €  77,46

       “”””””””””””””””””””” dal 01/01/1996 al 31/01/2005  € 129,11
       “”””””””””””””””””””” dal 01/02/2005     in poi     € 168,00  

 LE SUDDETTE IMPOSTE DEVONO ESSERE VERSATE PRESSO BANCHE/
 UFFICI POSTALI/CONCESSIONARIO RISCOSSIONE TRIBUTI     
 UTILIZZANDO L’APPOSITO MODELLO DI PAGAMENTO F.23

DATA TRIBUTO           CODICE
BANCA/CONCESSIONARIO/AG.POSTALE

 IMPORTO

649T  €
737T  €
456T  €
778T  €
674T  €
675T  €

672T  €
964T  €      32,20

                                      TOTALE  €
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